INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito e à SABESP, sugerimos estudos

técnicos para a substituição da tampa de

bueiro localizada na Rua Francisco

Otaviano, próximo ao número 151 - Vila

Humaitá

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal e à SABESP, com cópia da presente propositura,

para que determine ao departamento competente, o envio de equipe técnica visando à

substituição da tampa de bueiro localizada na Rua Francisco Otaviano, próximo ao número 151

- Vila Humaitá.

JUSTIFICATIVA

            Em atendimento aos relatos de munícipe, foi verificado que há uma tampa de

bueiro solta no local. A situação provoca forte ruído com a passagem de veículos e gera

insegurança entre os moradores, que temem o rompimento da tampa ou sua queda na tubulação

de esgoto, o que poderia resultar em graves acidentes na via pública.

Diante do exposto, faz-se necessária a realização de estudos técnicos para avaliar a

substituição do referido equipamento. Seguem, em anexo, registros fotográficos que

comprovam a situação atual.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 10 de fevereiro de 2026.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Cícero/Vitor e Claudinei

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-09T10:08:00-0300